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Resumo Geral do Município de VASSOURAS - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 11

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 94

01.3 Total de seções não instaladas

105

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

94

94

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 31.318

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 31.318

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 31.318

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 24.013

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

24.013

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,67%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   23,33% 7.305
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

24.013

22.669

530

814

Votos nulos na urna 814

94,40%

2,21%

3,39%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 22.669
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

94

94

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 31.318

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 31.318

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 31.318

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 24.013

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

24.013

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,67%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   23,33% 7.305

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

24.013

23.017

486

510

Votos nulos na urna 510

95,85%

2,02%

2,12%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 23.017

Votos nominais 97,44% 22.427

Votos para legenda 2,56% 590

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, LAURÍCIO MIRANDA CAVALCANTE, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) VASSOURAS-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 59234 - VASSOURAS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0041 0015 / 214 0029 / 208 422 294 Não  Apurada / Agregação

0041 0016 / 366 0169 / 30 396 313 Não  Apurada / Agregação

0041 0022 / 384 0167 / 98 482 382 Não  Apurada / Agregação

0041 0025 / 359 0172 / 6 365 291 Não  Apurada / Agregação

0041 0068 / 219 0152 / 218 437 341 Não  Apurada / Agregação

0041 0094 / 219 0118 / 214 433 338 Não  Apurada / Agregação

0041 0101 / 339 0170 / 58 397 316 Não  Apurada / Agregação

0041 0134 / 353 0173 / 60 413 319 Não  Apurada / Agregação

0041 0146 / 336 0174 / 33 369 296 Não  Apurada / Agregação

0041 0151 / 374 0168 / 47 421 340 Não  Apurada / Agregação

0041 0155 / 353 0171 / 42 395 333 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36 - VICTOR SETARO DE
ALCANTARA PAIXÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SIMONE MARIA DE SOUZA NUNES Deferido Deferido Deferido Não eleito

A FORÇA DA MULHER PRA HISTÓRIA CONTINUAR!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - ROSILANE PIVETI SILVA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

CASSIO DIAS DOS SANTOS
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Eleito

A FORÇA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - FRANCISCO CARLOS
TEIXEIRA BRANDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JONAS CHAVES PATO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - HEITOR PIRES
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10001 - ADEMIR DOS SANTOS
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - RAFAEL SOARES
BELCHIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10122 - OSIAS DO VAL DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - RENATO CEZAR
MEDEIROS DOS SANTOS FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10125 - KARIM RODRIGUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - SAMUEL DOS SANTOS
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10377 - MARCELO AFONSO LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - GABRIEL DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10609 - GILBERTO DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - VALERIA CRISTINA ROSA
GOUVEIA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - REGILANE BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10976 - TANIA CRIVAS DA CUNHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - GERLAINE ESMERALDO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11011 - RAFAEL DE PAULA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11023 - HELIO RICARDO DO
NASCIMENTO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11100 - JOSE LUIZ MEDEIROS DA
SILVA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - JOSE MARIA VAZ CAPUTE Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11112 - KESIA HUAIS VIEIRA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - MARCIA REGINA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11127 - THALIS DA SILVA RAMOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - MANOEL MELO DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11333 - GRAZIELI ANTONIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - ANDRE LUIZ
CARVALHEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11511 - CARLOS HENRIQUE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ROSANIA LUCIA FIGUEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11777 - ALBERTO GAMA DOS
SANTOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11996 - CELIA REGINA CRIVAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - LUCILENE RODRIGUES
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15012 - SANDRA MACHADO DE
SOUZA MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - MARCELO GONÇALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15100 - AUGUSTO CESAR
MATTOS DE MARINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - FABIO MIRANDA LAMYR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - RITA DE CASSIA ALVES
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - HENRIQUE ROCHA
SABENÇA DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15365 - ALINE FAUSTO DA ROSA Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15393 - PEDRO PAULO SIMPLICIO
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - JORGE CARLOS DE
MEDEIROS GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - FABIOLA FREITAS ASSED Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15623 - MANFRINI SIQUEIRA DO
ESPIRITO SANTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15699 - MATHEUS MERENCIANO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15951 - JOSE NAME ELIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22010 - JAMES BERNARDES
SOARES VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22019 - THIAGO DA SILVA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:46:29

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

22022 - RAFAEL ASTE DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22100 - JESSICA DE SOUZA SILVA
CASTILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - MAICON DA SILVA
SANTOS DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22120 - MICHAEL ANGELO SILVA
DA CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22122 - RENATA DO AMARAL
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - DINEY DA SILVA GOMES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22190 - JEANE ABBUD OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - LEONARDO MIRANDA
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22227 - TELMO VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22321 - JOÃO VITOR GUIMARÃES
ARRUDA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22333 - SILÉA COÊLHO DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - ROSEMILDA PEREIRA
RIBEIRO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - LUAN LUIZ BALDEZ
TAVARES FLOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36036 - VICTOR SANTOS RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36100 - MURILO MARQUES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - DIONNAS ALEXANDRE
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36150 - JANDIRA DO
NASCIMENTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36180 - MARIA CRISTINA
RODRIGUES TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36192 - MARIA EDUARDA
GUIMARÃES CAZUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36555 - LUIZ FILIPE DE CARVALHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36610 - WALLACE TADEU DE
VASCONCELLOS LEAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36612 - GUILHERME SOARES
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36620 - JALCELINO MONTE MOR
CARDOSO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - ELIEU DOS SANTOS
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36999 - VITÓRIA MARIA DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - MARIANA CABRAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - ANDREIA ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - BRUNO GUIMARAES
SALES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55222 - JOSE DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55238 - CLAUDIA SUELI PIMENTA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55240 - RUBENS VIEIRA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55321 - DANILO ALVES PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55333 - SERGIO MURILO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - EMANUEL THOMAZ
TEIXEIRA DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - ALEXANDRE XAVIER DA
ROSA MAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - SILVIO LEAL SOARES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55610 - EDSON MARINHO
GASPAR DE MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55622 - MICHELE FERREIRA DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55888 - EROTILDES GUIMARAES
SOARES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - ROMULO GUSTAVO
ROGÉRIO MALTEZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77100 - GRACE DE MEDEIROS
ARAÚJO PONTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - ULISSES DE PAULA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - TIAGO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77147 - ANTONIO MARCIO PINTO
DUTRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77350 - SEBASTIANA REZENDE
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77393 - ADRIANO SOARES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77410 - RITA DE CÁSSIA DE
SOUZA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - MARCELO LEBRE COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - PAULO MAURÍCIO GOMES
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - FILIPE COSTA MOREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77789 - MARIA REGINA FERREIRA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77888 - JEOVANE DA SILVA
LOMEU

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77929 - CATARINA MARIA TOLEDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - AMANDA FERREIRA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13213 - MARCUS VINICIUS ALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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43000 - RUDY FERREIRA PEDRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43043 - LUIZ ANTÔNIO ANGELO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43111 - TATIANA VIEIRA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43122 - DELCEIR GOULART LESSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43123 - MARCELO DA SILVA DIAS
MANDARO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43126 - SUELEM GRANADEIRO
TORRES MOURÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43143 - ALBERTO APARECIDO
MOREIRA DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43444 - JAQUELINE DOS REIS
ROCHA ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43644 - SYDNEY DE OLIVEIRA
HENRIQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43777 - VICTOR DE DEUS
VENTURA VICENTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43888 - DENISE MARIA DE SOUZA
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43999 - WILLIAN DA SILVA BRUM
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido *

PP / PL / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A FORÇA DA MULHER PRA HISTÓRIA
CONTINUAR!

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

SOLIDARIEDADE / REPUBLICANOS / UNIÃO / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A FORÇA DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 16 0182 198 198Válido (legenda)

43 - PV 8 0753 761 761Válido (legenda)

65 - PC DO B 3 00 3 3Válido (legenda)

27 0935 962 962

23 2.015 2.03810 - REPUBLICANOS 2.0380 Válido (legenda)

201 4.604 4.80511 - PP 4.8050 Válido (legenda)

47 2.164 2.21115 - MDB 2.2110 Válido (legenda)

55 5.372 5.42722 - PL 5.4270 Válido (legenda)

41 906 94736 - AGIR 9470 Válido (legenda)

52 4.610 4.66255 - PSD 4.6620 Válido (legenda)

144 1.821 1.96577 - SOLIDARIEDADE 1.9650 Válido (legenda)

Resumo 590 022.427 23.017

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

23.017
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

177,10

Votos nulos e nulos técnicos :

22.427

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

486

13

Votos anulados sub judice :

510

23.017

Votos de legenda (C) :

0

590

1.771

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 354,20

1.416,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.015 2310 - REPUBLICANOS 2.038 1 3 1

4.604 20111 - PP 4.805 2 8 2

2.164 4715 - MDB 2.211 1 6 1

5.372 5522 - PL 5.427 3 11 3

906 4136 - AGIR 947 0 1 0

4.610 5255 - PSD 4.662 2 6 2

1.821 14477 - SOLIDARIEDADE 1.965 1 5 1

935 27Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

962 0 1 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:42:16, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 22.427 590 23.017 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.015 23 110 - REPUBLICANOS 2.038 1 0 0 2 1019.000000
000000000

  115.08

4.604 201 211 - PP 4.805 2 0 0 2 1601.666666
666666667*

  271.32

5.372 55 322 - PL 5.427 3 0 0 5 1356.750000
000000000

  306.44

4.610 52 255 - PSD 4.662 2 0 0 3 1554.000000
000000000

  263.24

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.015 23 110 - REPUBLICANOS 2.038 1 0 0 2 1019.000000
000000000

  115.08

4.604 201 211 - PP 4.805 2 1 1 1 1201.250000
000000000

  271.32

5.372 55 322 - PL 5.427 3 0 0 5 1356.750000
000000000

  306.44

4.610 52 255 - PSD 4.662 2 0 0 3 1554.000000
000000000*

  263.24

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.015 23 110 - REPUBLICANOS 2.038 1 0 0 2 1019.000000
000000000

  115.08

4.604 201 211 - PP 4.805 2 1 1 1 1201.250000
000000000

  271.32
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

5.372 55 322 - PL 5.427 3 0 0 5 1356.750000
000000000*

  306.44

4.610 52 255 - PSD 4.662 2 1 1 2 1165.500000
000000000

  263.24

Resultado em 06/10/2024 18:42:16, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.771

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.015 2310 - REPUBLICANOS 2.038 1 0 1

4.604 20111 - PP 4.805 2 1 3

2.164 4715 - MDB 2.211 1 0 1

5.372 5522 - PL 5.427 3 1 4

906 4136 - AGIR 947 0 0 0

4.610 5255 - PSD 4.662 2 1 3

1.821 14477 - SOLIDARIEDADE 1.965 1 0 1

935 27Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

962 0 0 0

Resumo 22.427 590 23.017 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 18:42:16, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.894 48,06% Eleito*11 - ROSILANE PIVETI SILVA Válido

CASSIO DIAS DOS SANTOS CARDOSO

8.822 38,92% Não eleito77 - FRANCISCO CARLOS TEIXEIRA BRANDO Válido

JONAS CHAVES PATO

2.953 13,03% Não eleito36 - VICTOR SETARO DE ALCANTARA PAIXÃO Válido

SIMONE MARIA DE SOUZA NUNES

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.299 Eleito por QP*55321 - DANILO ALVES PEREIRA Válido

978 Eleito por QP*11111 - JOSE MARIA VAZ CAPUTE Válido

943 Eleito por QP*11777 - ALBERTO GAMA DOS SANTOS JUNIOR Válido

923 Eleito por QP*22222 - LEONARDO MIRANDA GUIMARÃES Válido

848 Eleito por QP*55123 - BRUNO GUIMARAES SALES Válido

841 Eleito por QP*22120 - MICHAEL ANGELO SILVA DA CONCEIÇÃO Válido

646 Eleito por média*11222 - MANOEL MELO DE MACEDO Válido

632 Eleito por média*55555 - SILVIO LEAL SOARES Válido

535 Eleito por QP*10555 - GABRIEL DOS SANTOS SILVA Válido

494 Eleito por QP*22123 - DINEY DA SILVA GOMES Válido

466 1º Suplente55333 - SERGIO MURILO DE OLIVEIRA Válido

441 Eleito por média*22321 - JOÃO VITOR GUIMARÃES ARRUDA DE OLIVEIRA Válido

420 1º Suplente11100 - JOSE LUIZ MEDEIROS DA SILVA JUNIOR Válido

420 1º Suplente22022 - RAFAEL ASTE DA SILVEIRA Válido

420 2º Suplente22010 - JAMES BERNARDES SOARES VIEIRA Válido

420 3º Suplente22100 - JESSICA DE SOUZA SILVA CASTILHO Válido

405 1º Suplente10123 - RENATO CEZAR MEDEIROS DOS SANTOS FILHO Válido

388 2º Suplente55456 - ALEXANDRE XAVIER DA ROSA MAIA Válido

383 2º Suplente10609 - GILBERTO DA CONCEIÇÃO Válido

383 4º Suplente22227 - TELMO VIEIRA Válido

379 Eleito por QP*77888 - JEOVANE DA SILVA LOMEU Válido

377 Eleito por QP*15699 - MATHEUS MERENCIANO DA SILVA Válido

340 Não eleito36610 - WALLACE TADEU DE VASCONCELLOS LEAL Válido

328 1º Suplente15555 - FABIOLA FREITAS ASSED Válido

321 1º Suplente77123 - TIAGO FERREIRA DA SILVA Válido

319 2º Suplente11123 - MARCIA REGINA DA SILVA Válido

313 Não eleito43000 - RUDY FERREIRA PEDRO Válido

302 2º Suplente15393 - PEDRO PAULO SIMPLICIO GOMES Válido

272 5º Suplente22333 - SILÉA COÊLHO DA COSTA Válido

263 6º Suplente22111 - MAICON DA SILVA SANTOS DE CASTRO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

260 3º Suplente11511 - CARLOS HENRIQUE DA SILVA Válido

246 7º Suplente22190 - JEANE ABBUD OLIVEIRA Válido

236 3º Suplente55222 - JOSE DOS SANTOS Válido

230 4º Suplente11456 - ANDRE LUIZ CARVALHEIRA Válido

226 3º Suplente15456 - JORGE CARLOS DE MEDEIROS GONÇALVES Válido

225 5º Suplente11555 - ROSANIA LUCIA FIGUEIRA Válido

212 4º Suplente15951 - JOSE NAME ELIAS Válido

204 2º Suplente77456 - PAULO MAURÍCIO GOMES JÚNIOR Válido

187 3º Suplente77000 - ROMULO GUSTAVO ROGÉRIO MALTEZ Válido

185 4º Suplente77444 - MARCELO LEBRE COSTA Válido

185 5º Suplente15623 - MANFRINI SIQUEIRA DO ESPIRITO SANTO Válido

176 5º Suplente77100 - GRACE DE MEDEIROS ARAÚJO PONTES Válido

169 3º Suplente10222 - SAMUEL DOS SANTOS GOMES Válido

166 4º Suplente55000 - MARIANA CABRAL Válido

160 6º Suplente11011 - RAFAEL DE PAULA COSTA Válido

141 Não eleito13000 - AMANDA FERREIRA SOARES Válido

138 7º Suplente11127 - THALIS DA SILVA RAMOS Válido

134 5º Suplente55240 - RUBENS VIEIRA GOMES Válido

134 6º Suplente15333 - HENRIQUE ROCHA SABENÇA DIAS Válido

133 6º Suplente55610 - EDSON MARINHO GASPAR DE MATOS Válido

132 4º Suplente10122 - OSIAS DO VAL DOS SANTOS Válido

123 8º Suplente11023 - HELIO RICARDO DO NASCIMENTO JUNIOR Válido

122 7º Suplente15015 - MARCELO GONÇALVES DA SILVA Válido

118 7º Suplente55622 - MICHELE FERREIRA DE MEDEIROS Válido

114 9º Suplente11333 - GRAZIELI ANTONIA DA SILVA Válido

110 Não eleito36555 - LUIZ FILIPE DE CARVALHO Válido

110 5º Suplente10000 - HEITOR PIRES MAGALHÃES Válido

96 Não eleito36000 - LUAN LUIZ BALDEZ TAVARES FLOR Válido

94 8º Suplente55444 - EMANUEL THOMAZ TEIXEIRA DE FREITAS Válido

92 6º Suplente77929 - CATARINA MARIA TOLEDO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

88 8º Suplente15222 - RITA DE CASSIA ALVES MACHADO Válido

85 8º Suplente22888 - ROSEMILDA PEREIRA RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

82 9º Suplente22122 - RENATA DO AMARAL MARTINS Válido

82 10º Suplente22019 - THIAGO DA SILVA CARDOSO Válido

78 9º Suplente15123 - FABIO MIRANDA LAMYR Válido

71 Não eleito43123 - MARCELO DA SILVA DIAS MANDARO Válido

70 Não eleito43126 - SUELEM GRANADEIRO TORRES MOURÃO Válido

69 6º Suplente10377 - MARCELO AFONSO LEITE Válido

66 Não eleito36612 - GUILHERME SOARES ALMEIDA Válido

64 7º Suplente77111 - ULISSES DE PAULA DE LIMA Válido

63 8º Suplente77350 - SEBASTIANA REZENDE DE SOUZA Válido

54 Não eleito36192 - MARIA EDUARDA GUIMARÃES CAZUZA Válido

54 Não eleito43888 - DENISE MARIA DE SOUZA DE JESUS Válido

53 Não eleito36180 - MARIA CRISTINA RODRIGUES TEIXEIRA Válido

50 7º Suplente10111 - RAFAEL SOARES BELCHIOR Válido

50 9º Suplente77147 - ANTONIO MARCIO PINTO DUTRA Válido

48 Não eleito36036 - VICTOR SANTOS RIBEIRO Válido

47 Não eleito43043 - LUIZ ANTÔNIO ANGELO DA SILVA Válido

46 Não eleito43122 - DELCEIR GOULART LESSA Válido

45 10º Suplente15012 - SANDRA MACHADO DE SOUZA MOREIRA Válido

43 9º Suplente55111 - ANDREIA ALVES DA SILVA Válido

41 Não eleito13213 - MARCUS VINICIUS ALVES DA SILVA Válido

41 Não eleito36123 - DIONNAS ALEXANDRE SOARES Válido

39 Não eleito43777 - VICTOR DE DEUS VENTURA VICENTE Válido

39 11º Suplente15100 - AUGUSTO CESAR MATTOS DE MARINS Válido

37 10º Suplente55238 - CLAUDIA SUELI PIMENTA NASCIMENTO Válido

37 10º Suplente77777 - FILIPE COSTA MOREIRA Válido

35 8º Suplente10001 - ADEMIR DOS SANTOS BRANDÃO Válido

35 9º Suplente10999 - GERLAINE ESMERALDO DA SILVA Válido

33 10º Suplente10777 - VALERIA CRISTINA ROSA GOUVEIA DOS SANTOS Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:46:29

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

32 Não eleito36777 - ELIEU DOS SANTOS VIEIRA Válido

31 Não eleito43143 - ALBERTO APARECIDO MOREIRA DA ROCHA Válido

31 10º Suplente11112 - KESIA HUAIS VIEIRA BRAGA Válido

31 11º Suplente10976 - TANIA CRIVAS DA CUNHA Válido

30 Não eleito43999 - WILLIAN DA SILVA BRUM DE OLIVEIRA Válido

29 11º Suplente77393 - ADRIANO SOARES DA SILVA Válido

28 12º Suplente15000 - LUCILENE RODRIGUES VIEIRA Válido

28 12º Suplente77410 - RITA DE CÁSSIA DE SOUZA OLIVEIRA Válido

25 12º Suplente10125 - KARIM RODRIGUES DE SOUZA Válido

23 Não eleito36100 - MURILO MARQUES GONÇALVES Válido

21 Não eleito43644 - SYDNEY DE OLIVEIRA HENRIQUE Válido

20 Não eleito36620 - JALCELINO MONTE MOR CARDOSO DA SILVA Válido

17 Não eleito43444 - JAQUELINE DOS REIS ROCHA ROSA Válido

17 Não eleito36150 - JANDIRA DO NASCIMENTO DA SILVA Válido

17 11º Suplente11996 - CELIA REGINA CRIVAS Válido

16 11º Suplente55888 - EROTILDES GUIMARAES SOARES DA SILVA Válido

14 Não eleito43111 - TATIANA VIEIRA MACHADO Válido

6 Não eleito36999 - VITÓRIA MARIA DA SILVA NASCIMENTO Válido

6 13º Suplente77789 - MARIA REGINA FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

3 13º Suplente10888 - REGILANE BARBOSA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:42:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

36 - AGIR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.953 13.03% Não eleito36 - VICTOR SETARO DE ALCANTARA PAIXÃO Válido

SIMONE MARIA DE SOUZA NUNES

A FORÇA DA MULHER PRA HISTÓRIA CONTINUAR! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.894 48.06% Eleito*11 - ROSILANE PIVETI SILVA Válido

CASSIO DIAS DOS SANTOS CARDOSO

A FORÇA DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.822 38.92% Não eleito77 - FRANCISCO CARLOS TEIXEIRA BRANDO Válido

JONAS CHAVES PATO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:58, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

535 Eleito por QP*10555 - GABRIEL DOS SANTOS SILVA Válido

405 1º Suplente10123 - RENATO CEZAR MEDEIROS DOS SANTOS FILHO Válido

383 2º Suplente10609 - GILBERTO DA CONCEIÇÃO Válido

169 3º Suplente10222 - SAMUEL DOS SANTOS GOMES Válido

132 4º Suplente10122 - OSIAS DO VAL DOS SANTOS Válido

110 5º Suplente10000 - HEITOR PIRES MAGALHÃES Válido

69 6º Suplente10377 - MARCELO AFONSO LEITE Válido

50 7º Suplente10111 - RAFAEL SOARES BELCHIOR Válido

35 8º Suplente10001 - ADEMIR DOS SANTOS BRANDÃO Válido

35 9º Suplente10999 - GERLAINE ESMERALDO DA SILVA Válido

33 10º Suplente10777 - VALERIA CRISTINA ROSA GOUVEIA DOS SANTOS Válido

31 11º Suplente10976 - TANIA CRIVAS DA CUNHA Válido

25 12º Suplente10125 - KARIM RODRIGUES DE SOUZA Válido

3 13º Suplente10888 - REGILANE BARBOSA DA SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

978 Eleito por QP*11111 - JOSE MARIA VAZ CAPUTE Válido

943 Eleito por QP*11777 - ALBERTO GAMA DOS SANTOS JUNIOR Válido

646 Eleito por média*11222 - MANOEL MELO DE MACEDO Válido

420 1º Suplente11100 - JOSE LUIZ MEDEIROS DA SILVA JUNIOR Válido

319 2º Suplente11123 - MARCIA REGINA DA SILVA Válido

260 3º Suplente11511 - CARLOS HENRIQUE DA SILVA Válido

230 4º Suplente11456 - ANDRE LUIZ CARVALHEIRA Válido

225 5º Suplente11555 - ROSANIA LUCIA FIGUEIRA Válido

160 6º Suplente11011 - RAFAEL DE PAULA COSTA Válido

138 7º Suplente11127 - THALIS DA SILVA RAMOS Válido

123 8º Suplente11023 - HELIO RICARDO DO NASCIMENTO JUNIOR Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

114 9º Suplente11333 - GRAZIELI ANTONIA DA SILVA Válido

31 10º Suplente11112 - KESIA HUAIS VIEIRA BRAGA Válido

17 11º Suplente11996 - CELIA REGINA CRIVAS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

377 Eleito por QP*15699 - MATHEUS MERENCIANO DA SILVA Válido

328 1º Suplente15555 - FABIOLA FREITAS ASSED Válido

302 2º Suplente15393 - PEDRO PAULO SIMPLICIO GOMES Válido

226 3º Suplente15456 - JORGE CARLOS DE MEDEIROS GONÇALVES Válido

212 4º Suplente15951 - JOSE NAME ELIAS Válido

185 5º Suplente15623 - MANFRINI SIQUEIRA DO ESPIRITO SANTO Válido

134 6º Suplente15333 - HENRIQUE ROCHA SABENÇA DIAS Válido

122 7º Suplente15015 - MARCELO GONÇALVES DA SILVA Válido

88 8º Suplente15222 - RITA DE CASSIA ALVES MACHADO Válido

78 9º Suplente15123 - FABIO MIRANDA LAMYR Válido

45 10º Suplente15012 - SANDRA MACHADO DE SOUZA MOREIRA Válido

39 11º Suplente15100 - AUGUSTO CESAR MATTOS DE MARINS Válido

28 12º Suplente15000 - LUCILENE RODRIGUES VIEIRA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

923 Eleito por QP*22222 - LEONARDO MIRANDA GUIMARÃES Válido

841 Eleito por QP*22120 - MICHAEL ANGELO SILVA DA CONCEIÇÃO Válido

494 Eleito por QP*22123 - DINEY DA SILVA GOMES Válido

441 Eleito por média*22321 - JOÃO VITOR GUIMARÃES ARRUDA DE OLIVEIRA Válido

420 1º Suplente22022 - RAFAEL ASTE DA SILVEIRA Válido

420 2º Suplente22010 - JAMES BERNARDES SOARES VIEIRA Válido

420 3º Suplente22100 - JESSICA DE SOUZA SILVA CASTILHO Válido

383 4º Suplente22227 - TELMO VIEIRA Válido

272 5º Suplente22333 - SILÉA COÊLHO DA COSTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

263 6º Suplente22111 - MAICON DA SILVA SANTOS DE CASTRO Válido

246 7º Suplente22190 - JEANE ABBUD OLIVEIRA Válido

85 8º Suplente22888 - ROSEMILDA PEREIRA RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

82 9º Suplente22122 - RENATA DO AMARAL MARTINS Válido

82 10º Suplente22019 - THIAGO DA SILVA CARDOSO Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

340 Não eleito36610 - WALLACE TADEU DE VASCONCELLOS LEAL Válido

110 Não eleito36555 - LUIZ FILIPE DE CARVALHO Válido

96 Não eleito36000 - LUAN LUIZ BALDEZ TAVARES FLOR Válido

66 Não eleito36612 - GUILHERME SOARES ALMEIDA Válido

54 Não eleito36192 - MARIA EDUARDA GUIMARÃES CAZUZA Válido

53 Não eleito36180 - MARIA CRISTINA RODRIGUES TEIXEIRA Válido

48 Não eleito36036 - VICTOR SANTOS RIBEIRO Válido

41 Não eleito36123 - DIONNAS ALEXANDRE SOARES Válido

32 Não eleito36777 - ELIEU DOS SANTOS VIEIRA Válido

23 Não eleito36100 - MURILO MARQUES GONÇALVES Válido

20 Não eleito36620 - JALCELINO MONTE MOR CARDOSO DA SILVA Válido

17 Não eleito36150 - JANDIRA DO NASCIMENTO DA SILVA Válido

6 Não eleito36999 - VITÓRIA MARIA DA SILVA NASCIMENTO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.299 Eleito por QP*55321 - DANILO ALVES PEREIRA Válido

848 Eleito por QP*55123 - BRUNO GUIMARAES SALES Válido

632 Eleito por média*55555 - SILVIO LEAL SOARES Válido

466 1º Suplente55333 - SERGIO MURILO DE OLIVEIRA Válido

388 2º Suplente55456 - ALEXANDRE XAVIER DA ROSA MAIA Válido

236 3º Suplente55222 - JOSE DOS SANTOS Válido

166 4º Suplente55000 - MARIANA CABRAL Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

134 5º Suplente55240 - RUBENS VIEIRA GOMES Válido

133 6º Suplente55610 - EDSON MARINHO GASPAR DE MATOS Válido

118 7º Suplente55622 - MICHELE FERREIRA DE MEDEIROS Válido

94 8º Suplente55444 - EMANUEL THOMAZ TEIXEIRA DE FREITAS Válido

43 9º Suplente55111 - ANDREIA ALVES DA SILVA Válido

37 10º Suplente55238 - CLAUDIA SUELI PIMENTA NASCIMENTO Válido

16 11º Suplente55888 - EROTILDES GUIMARAES SOARES DA SILVA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

379 Eleito por QP*77888 - JEOVANE DA SILVA LOMEU Válido

321 1º Suplente77123 - TIAGO FERREIRA DA SILVA Válido

204 2º Suplente77456 - PAULO MAURÍCIO GOMES JÚNIOR Válido

187 3º Suplente77000 - ROMULO GUSTAVO ROGÉRIO MALTEZ Válido

185 4º Suplente77444 - MARCELO LEBRE COSTA Válido

176 5º Suplente77100 - GRACE DE MEDEIROS ARAÚJO PONTES Válido

92 6º Suplente77929 - CATARINA MARIA TOLEDO Válido

64 7º Suplente77111 - ULISSES DE PAULA DE LIMA Válido

63 8º Suplente77350 - SEBASTIANA REZENDE DE SOUZA Válido

50 9º Suplente77147 - ANTONIO MARCIO PINTO DUTRA Válido

37 10º Suplente77777 - FILIPE COSTA MOREIRA Válido

29 11º Suplente77393 - ADRIANO SOARES DA SILVA Válido

28 12º Suplente77410 - RITA DE CÁSSIA DE SOUZA OLIVEIRA Válido

6 13º Suplente77789 - MARIA REGINA FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

313 Não eleito43000 - RUDY FERREIRA PEDRO Válido

141 Não eleito13000 - AMANDA FERREIRA SOARES Válido

71 Não eleito43123 - MARCELO DA SILVA DIAS MANDARO Válido

70 Não eleito43126 - SUELEM GRANADEIRO TORRES MOURÃO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

54 Não eleito43888 - DENISE MARIA DE SOUZA DE JESUS Válido

47 Não eleito43043 - LUIZ ANTÔNIO ANGELO DA SILVA Válido

46 Não eleito43122 - DELCEIR GOULART LESSA Válido

41 Não eleito13213 - MARCUS VINICIUS ALVES DA SILVA Válido

39 Não eleito43777 - VICTOR DE DEUS VENTURA VICENTE Válido

31 Não eleito43143 - ALBERTO APARECIDO MOREIRA DA ROCHA Válido

30 Não eleito43999 - WILLIAN DA SILVA BRUM DE OLIVEIRA Válido

21 Não eleito43644 - SYDNEY DE OLIVEIRA HENRIQUE Válido

17 Não eleito43444 - JAQUELINE DOS REIS ROCHA ROSA Válido

14 Não eleito43111 - TATIANA VIEIRA MACHADO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:42:16, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

405 1º Suplente10123 - RENATO CEZAR MEDEIROS DOS SANTOS FILHO Válido

383 2º Suplente10609 - GILBERTO DA CONCEIÇÃO Válido

169 3º Suplente10222 - SAMUEL DOS SANTOS GOMES Válido

132 4º Suplente10122 - OSIAS DO VAL DOS SANTOS Válido

110 5º Suplente10000 - HEITOR PIRES MAGALHÃES Válido

69 6º Suplente10377 - MARCELO AFONSO LEITE Válido

50 7º Suplente10111 - RAFAEL SOARES BELCHIOR Válido

35 8º Suplente10001 - ADEMIR DOS SANTOS BRANDÃO Válido

35 9º Suplente10999 - GERLAINE ESMERALDO DA SILVA Válido

33 10º Suplente10777 - VALERIA CRISTINA ROSA GOUVEIA DOS SANTOS Válido

31 11º Suplente10976 - TANIA CRIVAS DA CUNHA Válido

25 12º Suplente10125 - KARIM RODRIGUES DE SOUZA Válido

3 13º Suplente10888 - REGILANE BARBOSA DA SILVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

420 1º Suplente11100 - JOSE LUIZ MEDEIROS DA SILVA JUNIOR Válido

319 2º Suplente11123 - MARCIA REGINA DA SILVA Válido

260 3º Suplente11511 - CARLOS HENRIQUE DA SILVA Válido

230 4º Suplente11456 - ANDRE LUIZ CARVALHEIRA Válido

225 5º Suplente11555 - ROSANIA LUCIA FIGUEIRA Válido

160 6º Suplente11011 - RAFAEL DE PAULA COSTA Válido

138 7º Suplente11127 - THALIS DA SILVA RAMOS Válido

123 8º Suplente11023 - HELIO RICARDO DO NASCIMENTO JUNIOR Válido

114 9º Suplente11333 - GRAZIELI ANTONIA DA SILVA Válido

31 10º Suplente11112 - KESIA HUAIS VIEIRA BRAGA Válido

17 11º Suplente11996 - CELIA REGINA CRIVAS Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

328 1º Suplente15555 - FABIOLA FREITAS ASSED Válido

302 2º Suplente15393 - PEDRO PAULO SIMPLICIO GOMES Válido
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226 3º Suplente15456 - JORGE CARLOS DE MEDEIROS GONÇALVES Válido

212 4º Suplente15951 - JOSE NAME ELIAS Válido

185 5º Suplente15623 - MANFRINI SIQUEIRA DO ESPIRITO SANTO Válido

134 6º Suplente15333 - HENRIQUE ROCHA SABENÇA DIAS Válido

122 7º Suplente15015 - MARCELO GONÇALVES DA SILVA Válido

88 8º Suplente15222 - RITA DE CASSIA ALVES MACHADO Válido

78 9º Suplente15123 - FABIO MIRANDA LAMYR Válido

45 10º Suplente15012 - SANDRA MACHADO DE SOUZA MOREIRA Válido

39 11º Suplente15100 - AUGUSTO CESAR MATTOS DE MARINS Válido

28 12º Suplente15000 - LUCILENE RODRIGUES VIEIRA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

420 1º Suplente22022 - RAFAEL ASTE DA SILVEIRA Válido

420 2º Suplente22010 - JAMES BERNARDES SOARES VIEIRA Válido

420 3º Suplente22100 - JESSICA DE SOUZA SILVA CASTILHO Válido

383 4º Suplente22227 - TELMO VIEIRA Válido

272 5º Suplente22333 - SILÉA COÊLHO DA COSTA Válido

263 6º Suplente22111 - MAICON DA SILVA SANTOS DE CASTRO Válido

246 7º Suplente22190 - JEANE ABBUD OLIVEIRA Válido

85 8º Suplente22888 - ROSEMILDA PEREIRA RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

82 9º Suplente22122 - RENATA DO AMARAL MARTINS Válido

82 10º Suplente22019 - THIAGO DA SILVA CARDOSO Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

466 1º Suplente55333 - SERGIO MURILO DE OLIVEIRA Válido

388 2º Suplente55456 - ALEXANDRE XAVIER DA ROSA MAIA Válido

236 3º Suplente55222 - JOSE DOS SANTOS Válido

166 4º Suplente55000 - MARIANA CABRAL Válido

134 5º Suplente55240 - RUBENS VIEIRA GOMES Válido

133 6º Suplente55610 - EDSON MARINHO GASPAR DE MATOS Válido

118 7º Suplente55622 - MICHELE FERREIRA DE MEDEIROS Válido

94 8º Suplente55444 - EMANUEL THOMAZ TEIXEIRA DE FREITAS Válido

43 9º Suplente55111 - ANDREIA ALVES DA SILVA Válido
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37 10º Suplente55238 - CLAUDIA SUELI PIMENTA NASCIMENTO Válido

16 11º Suplente55888 - EROTILDES GUIMARAES SOARES DA SILVA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

321 1º Suplente77123 - TIAGO FERREIRA DA SILVA Válido

204 2º Suplente77456 - PAULO MAURÍCIO GOMES JÚNIOR Válido

187 3º Suplente77000 - ROMULO GUSTAVO ROGÉRIO MALTEZ Válido

185 4º Suplente77444 - MARCELO LEBRE COSTA Válido

176 5º Suplente77100 - GRACE DE MEDEIROS ARAÚJO PONTES Válido

92 6º Suplente77929 - CATARINA MARIA TOLEDO Válido

64 7º Suplente77111 - ULISSES DE PAULA DE LIMA Válido

63 8º Suplente77350 - SEBASTIANA REZENDE DE SOUZA Válido

50 9º Suplente77147 - ANTONIO MARCIO PINTO DUTRA Válido

37 10º Suplente77777 - FILIPE COSTA MOREIRA Válido

29 11º Suplente77393 - ADRIANO SOARES DA SILVA Válido

28 12º Suplente77410 - RITA DE CÁSSIA DE SOUZA OLIVEIRA Válido

6 13º Suplente77789 - MARIA REGINA FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:42:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.894 48.06% Eleito*11 - ROSILANE PIVETI SILVA Válido

CASSIO DIAS DOS SANTOS CARDOSO

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.299 Eleito por QP*55321 - DANILO ALVES PEREIRA Válido

978 Eleito por QP*11111 - JOSE MARIA VAZ CAPUTE Válido

943 Eleito por QP*11777 - ALBERTO GAMA DOS SANTOS JUNIOR Válido

923 Eleito por QP*22222 - LEONARDO MIRANDA GUIMARÃES Válido

848 Eleito por QP*55123 - BRUNO GUIMARAES SALES Válido

841 Eleito por QP*22120 - MICHAEL ANGELO SILVA DA CONCEIÇÃO Válido

646 Eleito por média*11222 - MANOEL MELO DE MACEDO Válido

632 Eleito por média*55555 - SILVIO LEAL SOARES Válido

535 Eleito por QP*10555 - GABRIEL DOS SANTOS SILVA Válido

494 Eleito por QP*22123 - DINEY DA SILVA GOMES Válido

441 Eleito por média*22321 - JOÃO VITOR GUIMARÃES ARRUDA DE OLIVEIRA Válido

379 Eleito por QP*77888 - JEOVANE DA SILVA LOMEU Válido

377 Eleito por QP*15699 - MATHEUS MERENCIANO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:42:16, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


